6 Ne uē ibidem spectacula, cantus, saltus, ludi, & huiusmodi profanæ res, & inanes exerceantur; quæ eas à sacro officio auocare, aut ipsis offensionis causam præbere possint.

7 Ne fenestra, in ullo cuiusuis ordinis monialium monasterio, etiam regularium iuri, curæ uē subiecto, ne uē ostium ullum, aliud uē id generis foramen, unde aliquis extrâ monasterij claustra prospectus sit, patefiat, aperiatur uē sine Episcopi, cui monasteriorum omnium claustra commendata est, concessu.

4. Ibidem.
Sess. 25. ca. 5.
de regul.

8 Nec uerò id ille permittat, concedatur; nisi ubi locum diligenter inspexerit, & ita fieri necessarium censuerit. Tuncque ad impediendum, arcendum uē eum prospectum illa ipsa cautio, supra mox præscripta, adhibeatur.

9 Quemadmodum à sacro Tridentino Concilio sancitum est, moniali professæ nulla ratione è monasterij septis egredi liceat; nisi ex causa legitima, quæ ab Episcopo probata sit.

1. Ibidem.
Sess. 25. ca. 5.
de reg. & Monial.

Huiusmodi uerò licentia egrediendi nullo pacto permittatur; nisi id grauissima res, & summa necessitas postularit: neque ijs monialibus, quibus nisi ex summi Pontificis concessu, egredi fas est.

10 Apostatæ, fugitiuæ, & delicti causa eiectæ è monasterijs, quæ cum sacro uestitu, aut sine eo uagantur, non sine scandalo religionis, ab Episcopis, cæterisque earum Superioribus petito etiam sæcularium principum auxilio ad sua monasteria redire cogantur; ut ibi dignas pœnas pendant suorum scelerum. Quod si superioribus in monasteria restituito debere minimè videantur, in earum mulierum numerum, quas conuertitas uocant, cum bonis, quæ attulerunt, ad monasterium, adscribatur.

6. Quæ ad Monia. pert.

11 Ea autem bona illis mortuis, priori monasterio restituantur, occasione correctionis, pœnitentiæ, seu examinis, in causis etiam criminalibus, & grauioribus, monialis, è claustra nē educatur; etiam si in aliud monasterium, locū uē pium conducenda, ne ad breue, quidē tēpus.

12. 13 Si quæ monialis, in monasterij septa matrem, aut fœminam cuiusuis ætatis, conditionis uē, etiam matrem, aut sororem sint, introduxerit, tribus mensibus in carcerem concludatur; eique singulis sextis ferijs ieiunanti nihil præter panem, & aquam ad cibum, & potum adhibeatur, atque ad annum uelum adimatur. Eandem pœnam subeant, quæ

1. Ibidem.

rote, & ianuę prepositę fuerint: prefectę etiam, & quęuis alię, quarum consensu id commissum sit.

Seff. 25. c. 5.
de reg. & Mo-
nial.

14 Quicumque uerò Clericus, siue secularis, siue regularis, cuiuscumque ordinis, aut laicus cuiuscumque status, dignitatis, gradus, conditionis ipsarum monialium septa interdium, uel noctu introire ausus fuerit, preter excommunicationis pœnam, quam ex Concilio Tridentini decreto ipso iure subit, alijs etiam grauissimis pœnis, habita personę, criminis, que ratione puniatur. Et si Ecclesiasticus sit, aut beneficia obtineat, suorum etiam ordinum munere, ex Ordinarij uoluntate prohibeatur, suisque omnibus beneficijs priuetur. Quo decreto excipimus eos, quibus ob necessariam monasterio eorum operã, & industriã Superior septa ingrediendi facultatem, quotannis renouãdam, scripto permisit.

Seff. & ca. eo.

15 Is autem meminerit sibi à Tridentino Concilio ius ademptum esse eiusmodi facultates concedendi; nisi in casibus necessarijs: ideoque caueat, ne, quę intus officia moniales obire possunt, ad ea prestanda externi in septa monasterij introducantur, atque ut in hac necessitate dignoscenda, una, eademque ratio ubique seruetur, & ille facile concedendi usus coerceatur; Episcopus adhibitis in Concilio omnibus monasteriorum Superioribus etiam Regularibus, statuat, ac prescribat, quę opera in monasterijs necessariũ externorum ingressum requirant. Quam uerò rationem in hac re prescripserit, ea ab omnibus, & Regularibus, inuolatę seruetur.

4. Ibidem.

16 Cause necessarię, ob quas intra septa monasterij ingredi licet, in hac Prouinciali Synodo, exprimi Concilij decreto, uel explicatę, uel tamquam nullo modo reiectę in extrema huius Concilij parte editę, atque impressę in singulis monialium monasterijs, etiam regularium curę subiectis, edicantur, & enuncientur: nec uerò ab ijs ullo modo, ullauę ratione, ac preteritu discedi liceat.

6. Quę ad
Non. pert.

17 Facultas ingrediendi septa monasterij nulla detur, nisi in scripto, neque uerò quę sine scriptis concessa est cuiquam suffragetur; nisi quando unã cum Episcopo is monasterium ingreditur. Episcopus autem solum modò, ac nullo modo Vicarius generalis hanc potestatem faciat, nisi speciatim ei Episcopus auctoritatem delegarit, qua alijs ingrediendi facultatem dare possit, atque Episcopus quidem eam auctoritatem minimè alij demandet, nisi Vicario tantum generali, ac neque ei item, cum ipse præsens est.

4. Ibidem.

18 Ministris, quibus ob necessariam causam monialium septa ingrediendi facultas aliquñ datur, illę solũ moniales, quas prefecta delegerit, imperent; alię uerò preterea nullę quicquē illis uel iubeant, uel alloquantur.

19 Moniales cum in eo loco, ubi ab alijs, qui foris sunt, enati à concionatore, aut à Superiore uideri possunt, sermoni, concioninē inter-

sunt,

sunt, omnes facie sint operata, & contacta uelo, usque ad os deducto.

Idem praesent, quae cuius, etiam medico, aut superiori monasterij septa ingredienti, obuiam prodeunt, uel illum excipiunt, deducuntue.

20 Probetur ab Episcopo medici aliquot, quos concessu etiam monasterij superiorum, intra illius septa adhiberi liceat; si quando praeter medicum ordinarium, alios etiam morbi grauitas requirit.

21 In uoquoque monasterio, Episcopi furnorum, in quibus panis coquatur, usum introducant, ut pistoribus, eorumque ministris ingressus in monasterium prohibeatur omnino. Nec uero uir, quisquam ad furnum purgandum, inflammandumue, aut ad aliud quicquam faciendum, quod a monialibus fieri, agiue potest, introducatur.

22 Caueant, qui ab Episcopo, superioreue facultatem habent ingrediendi monasterium, ne pro libito intra eius septa, datę facultatis praetextu ingrediantur; sed tunc solum cum ugens necessitas deposcit; ut ne ex Sanctissimi Pontificis Gregorij XII. sanctione, excommunicationis poenam statim subeant; a qua, nisi per sedem Apostolicam absolui non possunt.

23 Ne praeterea religiosis hominibus septa monasterij, etiam suę cure commissi ingredi liceat, ne ea quidem causa, ut testantium, qui in monialium Ecclesia, uel sepeliri, uel anniuersaria quotannis agi uoluerit, pię uoluntati satisfaciant: sed quę anniuersaria ex testamento debentur, in earum exteriori Ecclesia praesent.

Nec uero processionis, in solemnitate Corporis Domini agēde causa, confessarius sacerdos, aut alius superior eō ingrediat, ac ne Episcopus quidem eo nomine, neque alios ingredi patiat.

Neque item causa uel monialium cubiculis benedicendi; uel ea, locauē monasterij aqua benedicta aspergendi.

Nec etiam cum uestitus sacer puellis tradendus est, uel illae ad professionem admittendae sunt, uel ministrandum sacramentum, confirmationis, Episcopus, Superiorue tam Regularis quam saecularis, aut confessarius, aliusue ad septa monasterij introeat: sed in Ecclesia exteriori, ubi sanctissimę Eucharistiae sacramentum ad fenestellam ministratur, haec illis, uel puellis, uel monialibus in Ecclesia interiori manentibus, praesentur.

24 Neque Missae celebrandae causa, ad interiorem Ecclesiam, monasterijue septa, Episcopus, superiorue introeat umquam; nisi tantum, cum praefecta monasterij, aut alia monialis consecranda est: tuncque ne moniales egrediantur; sed ijs adiunctis etiam, quos ad ministerium conficiendum necessarios habet, ministris, introeat licet, intus Missam celebret, ritumque consecrandi adhibeat, ad Pontificalis libri praescriptum.

5. Quae ad Mon. pert.

6. *Quæ ad
Moniales pt.*

Episcopi, & Prælati omnes tam seculares quàm Regulares, quibus monasteriorum monialium, quouis modo cura concedita est; facultate sibi ex officio data in ea ingrediendi, ita demum utantur; ut scilicet cū necessaria causa urget, ingrediantur; paucosque comites, & eos quidē seniores ac religiosos homines secum adhibeant; nè pœnas, ac censuras Gregorij XIII. Summi Pontificis constitutione ipso facto inlicitas subeant: quam constitutionem accuratè seruent.

r. *Ibidem.*

25. Intra septa monasterij mares, & fœminæ cuiusuis generis, etiam si ipsis monialibus inseruiant, uel sint etate confecti, nulla de causa pernoctare possint, proposita pœna excommunicationis latæ sententiæ, quam & is, qui pernoctarit, & præfecta, quæ id permisit, subeat, quibus addantur alię pœnæ Superioris arbitratu.